

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2023 г.

" " 2023 г.

ул. Маяковского, д. 27  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на устройство детской площадки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 555165,46 руб.

Сметная трудоемкость 142,58 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2022 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы 4-2022: Многоквартирные жилые дома-кирпичные ОЗП=30,99; ЭМ=9,1; ЗПМ=30,99; МАТ=7,34	0,003 0,3 / 100	89375,16 89375,16		268,13	268,13		280	0,84
2	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы 4-2022: Многоквартирные жилые дома-кирпичные ОЗП=30,99; ЭМ=9,1; ЗПМ=30,99; МАТ=7,34	0,003 0,3 / 100	532982,13 57455,46	24749,45 9510,83	1598,95	172,37	74,25 28,53	180	0,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРм37-01-001-01	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,03 т (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы 4-2022: Многоквартирные жилые дома-кирпичные ОЗП=30,99; ЭМ=9,1; ЗГПМ=30,99; МАТ=7,34	2	9312,49 6572,98	541,18	18624,98	13145,96	1082,36	17,5	35
4	ТЕРм37-01-001-02	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,05 т (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы 4-2022: Многоквартирные жилые дома-кирпичные ОЗП=30,99; ЭМ=9,1; ЗГПМ=30,99; МАТ=7,34	6	9411,05 6647,97	564,38	56466,3	39887,82	3386,28	17,7	106,2
5	Прайс-лист	ДС 0202 «Лыжники»	1	52800		52800				
6	Прайс-лист	ДС 0229 «Подтягивание + Жим»	1	59400		59400				
7	Прайс-лист	ДС 0246 «Суперсилач»	1	39600		39600				
8	Прайс-лист	ДС 0209 «Степ+Вело»	1	39600		39600				
9	Прайс-лист	ДС 0207 «Двойной маятник»	1	39600		39600				
10	Прайс-лист	ДС 0208 «Двойной шпагат»	1	46200		46200				
11	Прайс-лист	Песочница 4242 КСИЛ	1	21120		21120				
12	Прайс-лист	Скамейка 2213 КСИЛ	2	16480		32960				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						408238,36	53474,28	4542,89 28,53		142,58
Накладные расходы						49769,67				
Сметная прибыль						26210,32				
ВСЕГО по смете						555165,46				142,58

Проверил: \_\_\_\_\_

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Маяковского 27

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 кв. 2023 год.

Сметная стоимость	539,09	(53,81) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	449,24	(44,84) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

4,61 (0,1) тыс.руб.  
11,09 чел.час.  
11,00 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Маяковского 27</b>											
2	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=10 / 100	100 м3	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					173,23		17,32	44,12	764,16
		2 ЭМ					5 268,76		526,88		
		3 в т.ч. ОТм					267,67		26,77	44,12	1 181,09
		4 М					17,08		1,71		
П,Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6		2,16					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		2,06					
		Итого по расценке					5 459,07		545,91		
		ФОТ							44,09		1 945,25
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			65,25		2 878,97
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			50,22		2 215,64
		Всего по позиции							661,38		
3	ФССЦ-02.2.05.04-1577	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=10*1,26	м3	12,6	1	12,6	155,94		1 964,84		
		Всего по позиции							1 964,84		
4	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=0,0006*285	т	0,171	1	0,171					
		2 ЭМ					39,10		6,69		
		3 в т.ч. ОТм					7,15		1,22	44,12	53,83
Н	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,17613					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,11286					
		Итого по расценке					39,10		6,69		
		ФОТ							1,22		53,83
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			1,81		79,67
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1,39		61,31
		Всего по позиции							9,89		
5	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Автомобильные дороги)	т	0,17613	1	0,17613	1 923,08		338,71		
		Всего по позиции							338,71		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ФЕР27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона Объем=(0,06*285*2,4) / 100	100 т	0,4104	1	0,4104					
		1 ОТ					212,48		87,20	44,12	3 847,26
		2 ЭМ					5 536,89		2 272,34		
		3 в т.ч. ОТм					284,69		116,84	44,12	5 154,98
		4 М					123,62		50,73		
H	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные горячие плотные	т	101		41,4504					
		ЗТ	чел.-ч	21,77		8,934408					
		ЗТм	чел.-ч	21,5		8,8236					
		Итого по расценке					5 872,99		2 410,27		
		ФОТ							204,04		9 002,24
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			301,98		13 323,32
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			232,40		10 253,55
		Всего по позиции							2 944,65		
7	ТЦ_04.2.01.01_29_290900014 6_21.08.2023_02	Асфальтобетонная смесь тип А16Нн  (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	41,4504	1	41,4504	8 234,34		38 008,54	8,98	341 316,69
		Всего по позиции							38 008,54		341 316,69
12	ФССЦпг-03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км  Объем=41,4504+0,17613+12,6*1,41	1 т груза	59,39253	1	59,39253	15,35		911,68		
		Всего по позиции							911,68		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							44 186,64		420 432,32
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							104,52		4 611,42
		Эксплуатация машин							3 717,59		53 347,42
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							144,83		6 389,90
		Материалы							40 364,53		362 473,48
		Строительные работы							44 839,69		449 244,78
		Строительные работы							43 928,01		436 162,17
		в том числе:									
		оплата труда							104,52		4 611,42
1		эксплуатация машин и механизмов							2 805,91	14,35	40 264,81
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							144,83		6 389,90
1		материалы							40 364,53	8,98	362 473,48
		накладные расходы							369,04		16 281,96
		сметная прибыль							284,01		12 530,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							911,68	14,35	13 082,61
		Итого ФОТ (справочно)							249,35		11 001,32
		Итого накладные расходы (справочно)							369,04		16 281,96
		Итого сметная прибыль (справочно)							284,01		12 530,50
		НДС 20%							8 967,94		89 848,96
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>53 807,63</b>		<b>539 093,74</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							38 008,54		341 316,69

Составил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.